[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21 июня 2016г.  №  262
	О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории  муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области»

           В целях приведения нормативного правового акта с действующим законодательством Российской Федерации

          Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести в Административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 24.04.2015г. № 163 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области» (в редакции постановлений от  06.05.2015 № 181, от 27.05.2015 № 205, от 03.03.2016 № 114) следующие изменения:

          1) В разделе 2:

           - в подразделе 2.6.:

          а)  пункт 2.6.1. изложить в новой редакции:

          «2.6.1. Для получения муниципальной услуги застройщик обращается в Администрацию с заявлением о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию по форме согласно приложению № 1 к настоящему Административному регламенту.

          К заявлению прилагаются следующие документы:

          1) правоустанавливающие документы на земельный участок (в случае если права на него не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним);

            2) акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора);

           3) документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство;
       4) документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства;

            5) документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);

             6) схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта.

            7) документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте;

           8) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом от 25 июня 2002 года N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации", при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для современного использования.);
            9) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости".

           б) дополнить пунктом 2.6.11. следующего содержания:

            «2.6.11.  Застройщик представляет документы, указанные в подпунктах 2-6, 8, 9 пункта 2.6.1. настоящего подраздела, самостоятельно в случае, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций.

           Правительством Российской Федерации могут устанавливаться помимо предусмотренных пунктами 2.6.1. и 2.61.1. настоящего подраздела иные документы, необходимые для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, в целях получения в полном объеме сведений, необходимых для постановки объекта капитального строительства на государственный учет.».

           - в подразделе 2.8.:

           а) пункт 2.8.1. изложить в новой редакции:

           «2.8.1. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

           1) Отсутствие документов, указанных в пунктах 2.6.1. и 2.61.1. настоящего Административного регламента.

           2) Несоответствие объекта капитального строительства требованиям градостроительного плана земельного участка или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории.

           3) Несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство.

            4) Несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации. Данное основание не применяется в отношении объектов индивидуального жилищного строительства.

           5) Невыполнение застройщиком требований, предусмотренных частью 18 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, о безвозмездной передаче в Администрацию одного экземпляра копии результатов инженерных изысканий и по одному экземпляру копий разделов проектной документации, предусмотренных пунктами 2, 8-10 и 11.1 части 12 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации, или одного экземпляра копии схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства.».

          б) дополнить пунктом 2.8.3. следующего содержания:

           «2.8.3. Неполучение (несвоевременное получение) документов, запрошенных в соответствии с пунктами 2.6.1. и 2.61.1. подраздела 2.6. не может являться основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.».

          2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Глинковский район» Смоленской области                                        М.З. Калмыков